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          Zápis ze setkání dne 21.1.2013  
 

Přítomni:   Čestmír, Martina,  Jarda, Pavel V., Vláďa, Pavel Běl., Jan Ch., Libor L., Josef K., 

Jirka N., Petr K., Olga G., P. Stodůlka, 

Omluveni:     Standa K., Michal Š., Standa M., Dada, Olga T., Josef G., Petr S., Jirka T., 

Radek, Pavel Bř., Marek, Eda, Dalibor, Jirka H.,  

Program: Přednáška: Marek Turňa z Nakladatelství Kniha Zlín  

 
 
 

  
 
 
 
Druhá lednová schůzka byla poznamenána náledím, sněhem, zimou a několik členů se tedy 
nedostavilo i z důvodů nesjízdnosti jejich pravidelných cest do klubu. Členové, kteří doklouzali až do 
Vily, měli možnost vyslechnout zajímavou prezentaci Marka Turni, majitele Nakladatelství KNIHA 
ZLÍN, které vydává 30 až 40 titulů ročně e je jedním z nejvýznamnějších nakladatelství v České 
republice.  
 
Nakladatelství Kniha Zlín vzniklo roku 2004. Od té doby se v rámci svých edic FLEET, TRACK, NEEWIT, 
WALT a TEMA snaží nabízet čtenářům to nejkvalitnější, co se v současné době objevuje na (nejen) 
evropském knižním trhu. Vedle oceňovaných děl z takzvaných velkých literatur dostává podstatný 
prostor mnohdy (nezaslouženě) opomíjená soudobá literatura bývalého východního bloku, včetně té 
slovenské, kterou Kniha Zlín představuje v českých překladech. Kniha Zlín vydává také původní díla 
českých autorů, poezii a literaturu faktu. Pozornost věnuje též literátům spojeným se 
zlínským regionem a už svým vlastním názvem tak dělá velkou propagaci městu Zlínu a celému 
regionu. 
 
Knihy a čtení obecně vyvolaly velkou diskuzi a také mnoho nápadů, například možnost diskutovat a 
doporučovat zajímavé knihy i na setkáních Rotary. 
 
Velmi milým hostem večera byl i MUDr. Pavel Stodůlka, který představil sebe a Oční kliniku Gemini. 
Ta má v dnešní době 7 pracovišť (6 v ČR a 1 ve Vídni) a provádí celou škálu očních operací, známá je 
především díky laserovým operacím a operacím šedého zákalu. MUDr. Stodůlka představil také své 
aktivity a služby pro potřebné, mezi jinými například operace pro děti, které opouští Dětské domovy. 
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Pan doktor bude pravidelně zván na naše klubová setkání a již předem omluvil svoji, ne vždy 
pravidelnou, účast, vzhledem k velké vytíženosti v jeho povolání. Nabídl však aktivní spolupráci 
v rotariánské službě pro potřebné. 
Pane doktore, rádi Vás u nás v Rotary vítáme! 
 
 
 

PŘÍŠTÍ TERMÍNY ROTARY:  

4.2. – operativa, , představení aktivit dvou pracovních skupin (DC Burešov a Senioři), 

Edovy pilulky moudrosti, Markova Hudba  a já 

18.2. – host hejtman Zlínského kraje Stanislav Mišák, prezentace Vize Zlínského kraje 

4.3. – v 18.30 setkání v Okresním archívu na Klečůvce (hostitel: Ing. David Valůšek) – prohlídka 

baťovského archívu a prohlídka depozitáře, diskuze 

16.-17.3. PETS v Brně (Martina  a Josef) 

18.3. – v 18.30 návštěva na Gymnáziu ve Zlíně (hostitel: RNDr. Jan Chudárek) – představení a 

prohlídka gymnázia, diskuze 

25.3.  

15.4. 

Duben – návštěva přátel z RC Lignano v Praze 

20.4. – sobotní turnaj NZDM u Saleziánů  

29.4. 

13.5. 

27.5. 

10.6. 

14.-15.6.Návraty ke kořenům 

23.-26.6. Celosvětová konference Rotary v Lisabonu 

Do 30.6. Děti z DC Burešov v Lignanu, krátká rotariánská návštěva 

1.7. – předávání funkcí 
 

 

Srdečně zdraví a pěkný začátek února přeje všem Martina 


